ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 2
TRƯỜNG THCS GIỒNG ÔNG TỐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 14/KHCM-THCSGOT
	     Quận 2, ngày 07  tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường

Năm học: 2020 – 2021
Căn cứ Kế hoạch giáo dục số 05/KHCM-THCS GOT ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Trường THCS Giồng Ông Tố;

Trường THCS Giồng Ông Tố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2020 – 2021 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1. Mục đích:

- Hội thi là một hoạt động chuyên môn nghiệp vụ của Trường nhằm công nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi. Đồng thời tạo điều kiện cho giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm, tổ chức các hoạt động học tập, sử dụng hiệu quả và sáng tạo các phương tiện, đồ dùng dạy học để thực hiện tốt chương trình giáo dục THCS; giúp cán bộ quản lý đánh giá được năng lực của đội ngũ, có biện pháp bồi dưỡng, nâng cao tay nghề cho giáo viên.

- Hội thi là cơ sở để trường xét các danh hiệu thi đua và tạo lực lượng giáo viên tham gia thi giáo viên dạy giỏi cấp quận.

- Phát hiện và nhân điển hình những sáng tạo thiết thực, hiệu quả về phương pháp giảng dạy, hình thức tổ chức và quản lý các hoạt động của học sinh.

2. Yêu cầu:

- Hội thi được tổ chức theo các môn học được quy định trong chương trình giáo dục phổ thông.

- Việc giảng dạy được thực hiện theo đúng chuẩn kiến thức kỹ năng, có vận dụng các phương pháp dạy học theo hướng tích cực, sử dụng hiệu quả phương tiện nghe nhìn trong việc giảng dạy.

- Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI:

Giáo viên đang công tác tại trường THCS Giồng Ông Tố ít nhất 1 năm.
III. NỘI DUNG
1. Nội dung thi

1.1. Một bài kiểm tra năng lực hiểu biết về kiến thức chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm liên quan đến phạm vi chương trình giáo dục cấp THCS, hoặc những hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục.

1.2. Một tiết thực hành trong chương trình.

1.3. Báo cáo sáng kiến hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm.
2. Hình thức thi:

2.1. Vòng 1: Bài thi kiểm tra năng lực.

2.2. Vòng 2: Thực hành giảng dạy

- Giáo viên dự thi thực hành phải đạt yêu cầu sau khi thi vòng 1.
- Giáo viên bốc thăm thực hành 1 tiết dạy theo đúng nội dung kế hoạch dạy học tại thời điểm diễn ra Hội thi. Lưu ý tiết dạy có ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học và là tiết giảng dạy lần đầu tiên cho học sinh lớp đó.

2.3. Vòng 3: Sáng kiến

- Sáng kiến phải được trình bày đúng thể thức văn bản, không sao chép, đã áp dụng và mang lại hiệu quả.
3. Thời gian:

- Vòng 1: tổ chức thi lúc 7 giờ 30 – 8 giờ 30 ngày 12 tháng 10 năm 2020 tại Phòng Hội trường. Hội  đồng giám khảo tiến hành chấm và công bố kết quả 19/10/2020.

- Vòng 2: Thi thực hành từ 26/10/2020 – 26/02/2021
Căn cứ vào tiêu chuẩn đánh giá xếp loại giờ dạy theo qui định và được tổng hợp từ phiếu điểm do Ban giám khảo Hội thi chấm.

· Vòng 3: Tháng 03/2021: nộp và chấm sáng kiến.
IV. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CỦA GIÁO VIÊN DỰ THI:

Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp quận phải đạt các yêu cầu sau:

- Sáng kiến phải đạt 6,0 điểm trở lên;

- Bài kiểm tra năng lực đạt từ 8,0 điểm trở lên;

- Bài thực hành đạt loại giỏi.

V. TỔ CHỨC HỘI THI
1. Các bộ phận phối hợp tổ chức và thực hiện:
- Ban giám hiệu nhà trường.

- Các tổ, nhóm chuyên môn, bộ phận văn phòng.
2. Ban tổ chức Hội thi:
- Ông Nguyễn Phú Phi – Hiệu trưởng

- Bà Nguyễn Mỹ Linh – Phó Hiệu trưởng.
- Bà Nguyễn Thị Kim Chi – Phó Hiệu trưởng.

- Ông Ngô Tấn Nhạc – Chủ tịch Công đoàn.

3. Ban giám khảo:
- Ông Nguyễn Phú Phi – Hiệu trưởng

- Bà Nguyễn Mỹ Linh – Phó Hiệu trưởng.

- Bà Nguyễn Thị Kim Chi – Phó Hiệu trưởng.

4. Khen thưởng:
+  Giải nhất: 350.000 đồng
+  Giải nhì: 300.000 đồng

+  Giải ba: 250.000 đồng

+ Giải phong trào: 200.000 đồng.

+ Cấp giấy chứng nhận Giáo viên dạy giỏi cấp trường đối với tất cả giáo viên đạt yêu cầu 3 vòng thi.
VI.TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:
	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	05/10/2020
	Phổ biến, triển khai hội thi đến tập thể GV.
	Ban tổ chức Hội thi

	06/10/2020 – 10/10/2020
	- GV đăng kí dự thi.
	GV

	12/10/2020-19/3/2021
	- Tổ chức Hội thi và Hội đồng giám khảo chấm thi.
	GV, Ban giám khảo.

	14/4/2021
	- Xét duyệt.
	Ban tổ chức, Ban giám khảo.

	Tổng kết năm học
	- Trao giải
	Ban tổ chức

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên Giỏi cấp trường năm học 2020-2021 của trường THCS Giồng Ông Tố. Đề nghị các tổ, nhóm chuyên môn động viên, khuyến khích các giáo viên tham gia./.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- TTCM (để thực hiện);
- Lưu: VT.
DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
	              PHÓ HIỆU TRƯỞNG
             Nguyễn Thị Kim Chi

           Nguyễn Phú Phi